
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

 
г. Сургут 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами департамента образования 

Администрации города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута по подготовке к его проведению», от 18.08.2023 № 12- 

03-495/3 

«Об утверждении состава, организационного комитета, сроков, графика, 

расписания и мест проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

на территории города Сургута в 2023/24 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников далее 

– школьный этап олимпиад) на базе образовательного учреждения с 14.09.2023 

по 26.10.2023. 

2. Утвердить: 
2.1. Организационный комитет по проведению школьного этапа 

олимпиады согласно приложению 1 к приказу; 

2.2. График проведения школьного этапа олимпиады в очной форме 

согласно приложению 2 к приказу; 

2.3. Состав жюри,   апелляционной   комиссии   согласно   приложению 

3 к приказу. 

2.4. Инструкцию для организаторов в аудитории согласно приложению 

4 к приказу. 

3. Педагогическим работникам, задействованным в проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады, руководствоваться Порядком 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута (приложение 1 к приказу департамента образования 

Администрации города от 11.08.2021 № 12-03-490/1). 

4. Делопроизводителю Логиновой С.С. учитывать занятость учителей 

и кабинетов при составлении расписания. 

5. Учителям-предметникам: 

 31.08.2023  №  В-13-581/3  

 



5.1. Проинформировать учащихся о дате проведения предметных олимпиад 

и обеспечить их явку; 

5.2. Предоставить заявления родителей/законных представителей 

учащихся, либо заявление совершеннолетних учащихся, заявивших своем участии 

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году Беркович И.Г., методисту, согласно приложению 4. 

6. Педагогу дополнительного образования Хабибуллину Д.С. обеспечить 

видеозапись проведения предметных олимпиад в off-line режиме и передачу 

Беркович И.Г., методисту. 

7. Методисту Беркович И.Г. обеспечить: 

7.1. Сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей), 

совершеннолетних учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и уничтожение 

(утилизацию) по окончанию учебного года; 

7.2. Кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

олимпиады; 

7.3. Информирование общественных   наблюдателей о   сроках, времени 

и месте проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

7.4. Хранение видеоматериалов школьного этапа олимпиады до 01.06.2024. 

8. Членам жюри обеспечить: 

8.1. Проверку олимпиадных работ не позднее 3-х рабочих дней 

со дня проведения; 

8.2. Информирование участников олимпиады о промежуточных 

результатах и возможности при несогласии подачи апелляции; 

8.3. Заполнение итоговой (рейтинговой) таблицы (протокол) результатов 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 

приложению 6 к приказу; 

8.4. Аналитический отчет о результатах выполнения участниками 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

согласно приложению 7 к приказу. 

9. Общественным наблюдателям Алиевой Д.Ш., Турнаевой А.Ю. 

осуществлять контроль проведением школьного этапа олимпиады в соответствии 

с Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Сургута. 

10. Контроль за осуществлением приказа возложить на заместителя 

директора по ВВВР Беркович И.Г. 
 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 

Владелец: 
Леонова Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

Т.В. Леонова 

 

Беркович Ирина Геннадьевна, 

тел 8(3462)500-731 



С приказом «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году» 
 № В-13-581/3 от  31.08.2023  

 

ознакомлены: 

                                                      Алиева Д.Ш. 

                                                      Бауэр В.А. 

                                                      Безукладникова О.В. 

                                                       Беркович И.Г. 

                                                       Валишина А.Ф. 

                                                       Володева К.А. 

                                                       Гиндуллина Н.Г. 

                                                       Документова А.Е. 

                                                      Захарова Л.С. 

                                                       Елгина Н.В. 

                                                       Логинова С.С. 

                                                       Макошиба А.Ф. 

                                                       Падуряну С.В. 

                                                      Стецкая Н.А. 

                                                       Стоян Д.Г. 

                                                       Тазиева Л.Ш. 

                                                       Тарамыко С.Н. 

                                                       Турнаева А.Ю. 

                                                       Тышкевич А.С. 

                                                       Хабибуллин Д.С. 

                                                     Шарикова М.Н. 



Приложение 1 к приказу 
 № В-13-581/3  от 31.08.2023  

 
 

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Председатель оргкомитета: Леонова Т.В., директор 

Ответственный координатор ОУ: Беркович И.Г., методист, заместитель директора 

по ВВВР 



 

Приложение 2 к приказу 

 
 В-13-581/3  от 31.08.2023  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Общеобразовате 

льный предмет 

Кабинет 
Дата, время 

проведения 

Классы 

(возрастные 
группы) 

Продолжи 

тельность 
(мин) 

Форма 

проведения 

Ответственный 

организатор в 
аудитории 

Ответственный 

организатор 
вне аудитории 

 

1. 
Английский 

язык 

9 14.09.2023 

12.00 

9 110  

Очная 

 

Тарамыко С.Н. 

 

Елгина Н.В. 
10-11 

120 

2. Литература 
9 18.09.2023 

12.30 
9, 10, 11 

200 
Очная 

Падуряну С.В. Логинова С.С. 

 

 
3. 

Физическая 

культура 

(теория) 

3 
20.09.2023 

12.30 

 

 
9, 10, 11 

45  

 
Очная 

Бауэр В.А. Тазиева Л.Ш. 

Физическая 

культура 
(практика) 

9 
21.09.2023 

14.40 

45 Макошиба А.Ф. 

Жюри – Стоян 
Д.Г. 

Тышкевич А.С. 

4. Русский язык 
5 22.09.2023 

11.30 
9, 10-11 

120 
Очная 

Документова А.Е. Гиндуллина Н.Г. 

5. Обществознание 
9 25.09.2023 

12.40 
9, 10, 11 

90 
Очная 

Гиндуллина Н.Г. Стоян Д.Г. 

 
6. 

 
Физика 

По 

месту 

жител 

ьства 

 
28.09.2023 

 
9, 10, 11 

45 Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

 
- 

 
- 

7. История 
9 29.09.2023 

12.30 
9, 10, 11 

90 
Очная 

Стецкая Н.А. Макошиба А.Ф. 

8. Химия 
По 

месту 
05.10.2023 9, 10, 11 

120 Очная с 
применением 

- - 



 

  жител 
ьства 

   дистанционных 
технологий 

  

 
 

9. 

ОБЖ (теория) 
6 09.10.2023 

12.30 
 
 

9, 10, 11 

90  
 

Очная 

Хабибуллин Д.С. Безукладникова 
О.В. 

 

ОБЖ (практика) 

3 
10.10.2023 

9.40 

Хабибуллин Д.С. 

Жюри – Бауэр 

В.А. 

Падуряну С.В. 

 
10. 

 
Биология 

По 

месту 

жител 
ьства 

 
12.10.2023 

 
9, 10, 11 

120 Очная с 

применением 

дистанционных 
технологий 

- - 

 
11. 

 
Математика 

По 

месту 

жител 
ьства 

 
20.10.2023 

 
9, 10, 11 

120 Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

- - 

 
12. 

 
Информатика 

По 

месту 

жител 
ьства 

 
26.10.2023 

 
9, 10, 11 

120 Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

- - 



Приложение 3 к приказу 
 № В-13-581/3  от 31.08.2023  

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

ФИО членов жюри ФИО членов 

апелляционной 
комиссии 

1. Английский язык 
Макошиба А.Ф. 

Тышкевич А.С. 

Макошиба А.Ф. 

Тышкевич А.С. 

 
2. 

 
Литература 

Безукладникова О.В. 

Володева К.А. 

Стецкая Н,А. 
Тазиева Л.Ш. 

Безукладникова О.В. 

Володева К.А. 

Стецкая Н,А. 
Тазиева Л.Ш. 

 

3. 

 

Физическая культура 
Бауэр В.А. 

Стоян Д.Г. 
Хабиббулин Д.С. 

Бауэр В.А. 

Стоян Д.Г. 
Хабиббулин Д.С. 

 
4. 

 
Русский язык 

Безукладникова О.В. 

Володева К.А. 

Стецкая Н,А. 
Тазиева Л.Ш. 

Безукладникова О.В. 

Володева К.А. 

Стецкая Н,А. 
Тазиева Л.Ш. 

5. Обществознание 
Валишина А.Ф. 
Падуряну С.В. 

Валишина А.Ф. 
Падуряну С.В. 

6. Физика - - 

7. История 
Валишина А.Ф. 
Падуряну С.В. 

Валишина А.Ф. 
Падуряну С.В. 

8. Химия - - 

 

9. 

 

ОБЖ 
Бауэр В.А. 

Стоян Д.Г. 
Хабиббулин Д.С. 

Бауэр В.А. 

Стоян Д.Г. 
Хабиббулин Д.С. 

10. Биология - - 

11. Математика - - 

12. Информатика - - 



Приложение 4 к приказу 
 № В-13-581/3  от 31.08.2023  

 

 
 

ИНСТРУКЦИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАТОРОВ В АУДИТОРИИ 

 

1. Для нормальной работы участников олимпиады в аудиториях 

необходимо обеспечить комфортные условия: тишину, чистоту, свежий воздух. 

Участники рассаживаются, сумки и другие личные вещи участник оставляет на 

специально отведенном месте в аудитории. Конкурсные испытания начинаются 

с проведения общего инструктажа участников. 

2. Организаторы осуществляют проверку заполнения участниками 

олимпиады своих анкетных данных. 

Начало и окончание работы обязательно зафиксировать на доске (листе). 

Напоминайте участникам о времени, оставшемся до окончания времени 

выполнения работы за 30 минут, 15 минут и за 5 минут. 

Каждому участнику раздайте черновик. 

Внимательно и доброжелательно относитесь к участникам олимпиады, 

избегайте конфликтных ситуаций; соблюдайте все условия для проведения 

олимпиады (выполняйте требования председателя и координатора). Не давайте 

консультаций участникам олимпиады по содержанию заданий во время 

выполнения работы. 

 

Инструктаж участников 

1. Во время проведения олимпиады вы должны соблюдать порядок. 

2. В помещении ведется видеонаблюдение. 
3. В день проведения соревновательного тура (в период с момента входа 

в помещение проведения олимпиады и до ее окончания) запрещается: 

 иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную технику; 

 выносить из аудитории листы бумаги для черновиков с отметками 

организатора или комплекты олимпиадных заданий; 

 фотографировать олимпиадные задания; 

 пользоваться справочными материалами, кроме тех, которые выданы в 

комплекте олимпиадных заданий; 

 перемещаться по месту проведения олимпиады во время проведения 

олимпиады без сопровождения дежурного вне аудитории; 

 разговаривать, пересаживаться, обмениваться любыми материалами и 

предметами; 

 делать какие-либо пометки в бланках ответов, позволяющие 

идентифицировать работу, 

 умышленно повреждать бланк ответов, мешать другим участникам 

выполнять задания. 

4. В случае нарушения порядка вы будете удалены. 



5. Вы получили комплекты бланков заданий, бланков (листов) ответов, 

справочные материалы и необходимое для выполнения заданий оборудование. 

6. Участникам запрещается перед началом и во время олимпиады 

передавать свой шифр другим участникам, пытаться получить информацию от 

других участников. 

7. В бланках ответов не должно быть записей, фамилии, инициалов, 

позволяющих идентифицировать работу (в случае их обнаружения работа 

считается дешифрованной и не проверяется). 

8. Если вам не хватило бланков (листов) ответов, то вы можете попросить 

дополнительно листы у ответственного в аудитории. 

9. Не забудьте перенести все решения с черновика в бланк ответов. 

Записи на черновиках не проверяются и не рассматриваются в ходе проведения 

апелляции. 

10. Не торопитесь, не волнуйтесь, следите за временем (время, отведённое 

на инструктаж, не учитывается). 

11. Если вам необходимо выйти во время проведения олимпиады, 

черновики сдаются организатору в аудитории, время отсутствия фиксируется 

12. По окончанию олимпиады необходимо сдать бланки (листов) ответов 

ответственному в аудитории. 

13. На сайте общеобразовательного учреждения в разделе «Новости» 

будут размещены итоги школьного этапа олимпиады через 3 дня после 

проведения. 



Приложение 5 к приказу 
 № В-13-581/3  от 31.08.2023  

 
 

Заявление 

 
родителя/законного представителя учащегося, заявившего о своем участии в школьном, 

муниципальном (при условии включения в число участников) этапах всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

Я, , 
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

паспорт , выдан: , 
(серия, номер) (дата выдачи, кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: , 

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка: 

  , 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

свидетельство о рождении/паспорт: , выдан: , 
серия, номер дата выдачи 

  , 
(кем выдан) 

обучающегося(ейся) в МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 класс обучения , 
заявившего(шей) о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения 

в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году 

(далее - олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам (выбрать один или 

несколько предметов): 
 

Астрономия   Обществознание  

Английский язык  Право  

Биология  Русский язык  

География  Технология  

История  Физика  

Искусство (МХК)  Физическая культура  

Информатика и ИКТ  Французский язык  

Литература  Химия  

Математика  Экология  

Немецкий язык  Экономика  

ОБЖ   

Итоговое количество предметов, выбранных для участия – предметов. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678. 

Дата: « » 20 г.   /   
(Подпись) (Расшифровка) 

В соответствии с требованиями  ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», в целях проведения олимпиады даю свое согласие 

  МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 (далее – Учреждение), 
(наименование общеобразовательного учреждения) 

на обработку (с использованием автоматизированных средств) путем сбора, систематизации, 

накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, 

обезличивания, блокирования,   удаления,   уничтожения   и   предоставления   (передачу) 

в Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа 

–   Югры,   в   департамент   образования   Администрации   города   (далее   –   Организатор 



олимпиады), в муниципальное автономное учреждение «Информационно-организационный 

центр» (далее – представитель Организатора олимпиады) следующих персональных данных 

своего ребенка: фамилия, имя, отчество (при наличии), пол, наименование образовательного 

учреждения, в котором учащийся(щаяся) осваивает общеобразовательную программу, класс 

обучения, класс за который выполняются олимпиадные задания, индивидуальный результат 

участия в олимпиаде (в том числе с указанием количества набранных баллов при выполнении 

олимпиадных заданий). 

Дата: « » 20 г.   /   
(Подпись) ( Расшифровка) 

Даю свое согласие Учреждению, Организатору олимпиады, представителю 

Организатора олимпиады на распространение путем публикации в информационно- 

телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Учреждения, Организатора 

олимпиады, представителя Организатора олимпиады олимпиадной работы моего ребенка 

(в случае, если мой ребенок будет признан(а) победителем и/или призером по итогам 

олимпиады) и индивидуальных результатов участия моего ребенка в олимпиаде с указанием 

следующих персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, отчество (при наличии), 

наименование образовательного учреждения, в котором учащийся(щаяся) осваивает 

общеобразовательную программу, класс обучения. 

Дата: « » 20 г.   /   
(Подпись) ( Расшифровка) 

Даю разрешение Учреждению производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением всех этапов всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 

любым способом, в частности в буклетах, видео, в сети Интернет и т.д. при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка. 

Дата: « » 20 г.   /   
( Подпись) ( Расшифровка) 

Согласие действует бессрочно с даты подписания и может быть письменно отозвано 

мною (или моим ребенком, по достижению совершеннолетия) в любой момент, но не ранее 

окончания заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном 

году. 

Дата: « » 20 г.   /   
Подпись Расшифровка 

 

Полномочия родителя (законного представителя) проверены: 

  / /   
(Должность) (Подпись) (Расшифровка) 

Дата: « » 20 г. 



Заявление 

 
совершеннолетнего учащегося, заявившего о своем участии в школьном, муниципальном (при 

условии включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

Я, , 
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

паспорт , выдан: , 
(серия, номер) (дата выдачи, кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: , 
 

обучающийся (щаяся) в МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 класс обучения , 

заявляю о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения в число участников) 

этапах всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году (далее - олимпиады) по 

следующим общеобразовательным предметам (выбрать один или несколько предметов): 
 

Астрономия   Обществознание  

Английский язык  Право  

Биология  Русский язык  

География  Технология  

История  Физика  

Искусство (МХК)  Физическая культура  

Информатика и ИКТ  Французский язык  

Литература  Химия  

Математика  Экология  

Немецкий язык  Экономика  

ОБЖ   

Итоговое количество предметов, выбранных для участия – предметов. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678. 

Дата: « » 20 г.   /   
(Подпись) (Расшифровка) 

В   соответствии   с   требованиями   ст.   9   Федерального   закона   от 27.07.2006   № 152-ФЗ 
«О персональных данных», в целях проведения олимпиады даю свое согласие : 

  МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 (далее – Учреждение), 
(наименование общеобразовательного учреждения) 

на обработку (с использованием автоматизированных средств) путем сбора, систематизации, 

накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, 

обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения и предоставления (передачу) в Департамент 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в 

департамент   образования    Администрации    города    (далее    –    Организатор    олимпиады), 

в муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический центр» (далее – 

представитель Организатора олимпиады) следующих персональных данных: фамилия, имя, 

отчество (при наличии), пол, наименование образовательного учреждения, в котором осваиваю 

общеобразовательную программу, класс обучения, класс за который выполняются олимпиадные 

задания, индивидуальный результат участия в олимпиаде (в том числе с указанием количества 

набранных баллов при выполнении олимпиадных заданий). 

Дата: « » 20 г.   /   
(Подпись) ( Расшифровка) 

Даю свое согласие Учреждению, Организатору олимпиады, представителю Организатора 

олимпиады на распространение путем публикации в информационно-телекоммуникационной сети 

интернет на официальном сайте Учреждения, Организатора олимпиады, представителя 

Организатора олимпиады олимпиадной работы (в случае, если я буду признан(а) победителем и/или 

призером по итогам олимпиады) и индивидуальных результатов моего участия в олимпиаде с 

указанием следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование 



образовательного учреждения, в котором я осваиваю общеобразовательную программу, класс 

обучения. 

Дата: « » 20 г.   /   
(Подпись) ( Расшифровка) 

Даю разрешение Учреждению производить фото- и видеосъемку, безвозмездно использовать 

фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всех 

этапов всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в сети Интернет и 

т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации 

моего ребенка. 

Дата: « » 20 г.   /   
( Подпись) ( Расшифровка) 

Согласие действует бессрочно с даты подписания и может быть письменно отозвано мною в 

любой момент, но не ранее окончания заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в текущем учебном году. 

Дата: « » 20 г.   /   
Подпись Расшифровка 



Приложение 6 к приказу 
 № В-13-581/3  от 31.08.2023  

 

Итоговая (рейтинговая) таблица (протокол) результатов участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по    

(предмет) 

от « » 20 г. 
 

Участники: МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 . 

(общеобразовательное учреждение) 
 

Возрастная группа (класс)    
 

Всего участников   

 

№ Шифр Ф.И.О. участника 
Класс 

обучения 
Кол-во 
баллов 

Статус 
участника 

      

      

      

      

      

      

 

Председатель жюри: 

  /   

(подпись) (расшифровка) 

 

Члены жюри: 

1. /   

(подпись) (расшифровка) 

2. /   

(подпись) (расшифровка) 

3. /   

(подпись) (расшифровка) 

4. /   

(подпись) (расшифровка) 



Приложение 7 к приказу 
 № В-13-581/3  от 31.08.2023  

 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 
жюри о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по в 20 / учебном году 
(предмет) 

в    
(наименование общеобразовательного учреждения) 

1. Общее количество участников школьного этапа олимпиады . 

Из них учащихся: 

Класс 
обучения 

4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество 
участников 

        

2. Результаты участников школьного этапа олимпиады 

Класс Максимально 

возможное 

количество 

баллов 

Максимально 

количество 

баллов по 

работам 

Средний 

процент 

выполнения 

работы, в % 

Количество участников 

олимпиады, 
выполнивших задания 

0- 
30% 

31- 
50% 

51- 
80% 

80% 

и 

более 

9        

10        

11        

3. В ходе проведения школьного этапа олимпиады: 

3.1. Было удалено участников. 

3.2. Подано апелляций, из них: 
3.2.1 Отклонены с сохранением количества выставленных баллов 

апелляций. 

 

 

__ _ _ 

3.2.2. Удовлетворены с увеличением количества выставленных баллов _  

апелляций. 

Удовлетворены с понижением количества выставленных баллов   _ _ 

апелляций. 
4. Методическое обеспечение олимпиады: 

4.1. Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и 

«-», трудности в использовании – ошибки, недочеты и др., соответствие 

методическим рекомендациям Центральных предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников. 

4.2. Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», 

трудности в использовании – ошибки, недочеты и др. 

Члены жюри: 

1. /   
(подпись) (расшифровка) 

2. /   
(подпись) (расшифровка) 


